
Nařízení města Chotěboř 

č. 1/2020, 
kterým se vymezují oblasti města, kde lze místní komunikace 

nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou 

cenu 

 

 

 
Rada města Chotěboř se na svém zasedání dne 02.09.2020 usnesením č. 1244/39/RM/2020 

usnesla vydat, na základě ustanovení § 23 odst. 1 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními § 11 

odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, toto nařízení: 

I. 

Vymezení oblastí města 

1. K stání silničního motorového vozidla ve městě na dobu časově omezenou, nejvýše 

však na dobu 24 hodin, za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy1, dále jen 

„parkovné“, jsou určeny tyto úseky místních komunikací v obci a k. ú. Chotěboř: 

a) parkoviště na náměstí T. G. Masaryka na pozemku parc. č. 4388/3, 

b) parkoviště v ulici Krále Jana na pozemku parc. č. 612/1, 

c) parkoviště v ulici Jiráskova na pozemku parc. č. 4470. 

2. Vymezený úsek místní komunikace, dále jen „parkoviště“, je označen příslušnou 

dopravní značkou podle zvláštního právního předpisu2. 

II. 

Placení sjednané ceny 

1. Parkoviště dle čl. I. tohoto nařízení lze užít ke stání silničních motorových vozidel 

pouze po zaplacení sjednané ceny dle provozního řádu parkoviště. 

2. Sjednaná cena se platí: 

a) prostřednictvím zakoupení parkovacího lístku v zařízení pro placení ceny za užívání 

vymezeného úseku místní komunikace (parkovací automaty), 

                                                           
1 zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších právních předpisů 
2 zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 

pozdějších předpisů a vyhláška Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů. 



b) prostřednictvím: 

o odeslání textové zprávy SMS, 

o mobilní aplikace, 

o systému elektronických peněz Sejf, 

o aplikace Virtuální parkovací hodiny, 

o jiných mobilních aplikací, 

c) zakoupením parkovací karty, kterou po zaplacení sjednané ceny vydává Městská 

policie Chotěboř. 

3. Vlastní způsob úhrady je stanoven v provozním řádu parkoviště. 

III. 

Prokázání zaplacení sjednané ceny 

1. Zaplacení sjednané ceny dle čl. II odst. 2 písm. a) a c) se prokazuje umístěním platného 

parkovacího lístku nebo platné parkovací karty po celou dobu stání silničního 

motorového vozidla na viditelném místě za předním sklem vozidla tak, aby byly 

veškeré údaje uvedené na tomto dokladu čitelné z vnějšku vozidla. Řidič motocyklu 

uschová parkovací lístek, nebo parkovací kartu u sebe a prokáže zaplacení parkovného 

předložením platného dokladu v případě kontroly. 

2. V případě využití formy úhrady sjednané ceny dle čl. II odst. 2 písm. b) disponuje 

Městská policie Chotěboř centrálním systémem, kde jsou evidovány veškeré platby 

parkovného provedené dle uvedeného ustanovení. Zaplacení sjednané ceny je tedy 

zjišťováno dle údajů uvedených v evidenci centrálního systému. Řidič je však povinen 

uchovat zprávu SMS (v případě platby prostřednictvím SMS), potvrzovací email 

(aplikace Virtuální parkovací hodiny), nebo přímo potvrzení o platbě v aplikaci 

(aplikace ParkSimply, aplikace Sejf a jiné mobilní aplikace) a v případě pochybností o 

zaplacení se jimi prokázat.  

3. Od placení parkovného jsou osvobozena vozidla přepravující zdravotně postižené 

osoby, která jsou viditelně označená, a dále vozidla viditelně označená jako vozidla 

určená k poskytování zdravotnických služeb, vozidla Hasičského záchranného sboru, 

vozidla Policie ČR, pokud parkoviště užijí při výkonu zvláštních povinností podle 

zvláštních právních předpisů, a vozidla města Chotěboř. 

IV. 

Kontrola, sankce 

1. Dodržování tohoto nařízení jsou oprávněni kontrolovat strážníci Městské policie 

Chotěboř. 



2. Porušení tohoto nařízení se postihuje podle zvláštních právních předpisů3. 

V. 

Přechodná ustanovení 

 

Parkovací karty, vydané do dne účinnosti tohoto nařízení, se do doby skončení jejich 

platnosti, považují za karty podle článku II. odst. 2 písm. c) tohoto nařízení. 

VI.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Toto nařízení ruší a nahrazuje nařízení města Chotěboř č. 1/2016, kterým se vymezují 

místní komunikace nebo jejich určené úseky, které lze užít ke stání vozidla jen za 

sjednanou cenu. 

2. Toto nařízení nabývá účinnost dnem 01.10.2020. 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Škaryd                                                                            Mgr. Bc. David Šafránek 

   starosta města                                                                                    místostarosta města 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 03.09.2020 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 21.09.2020 

 

                                                           
3 zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon ČNR č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 

pozdějších předpisů 


